Ano 2025 - n. 189 Vitória, segunda-feira, 13 de outubro de 2025 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E
COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, ALTERADA PELA
RESOLUÇÃO TSE 23.653/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021,RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO - MODALIDADE ESPECIALIZAÇÃO, NO PERCENTUAL DE 7,5% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, AO SERVIDOR RAFAEL RAMOS DE MAGALHAES
BARBALHO , A PARTIR DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.
Desembargador DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 269, DE 09/10/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E
COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, ALTERADA PELA
RESOLUÇÃO TSE 23.653/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021,RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO - MODALIDADE ESPECIALIZAÇÃO, NO PERCENTUAL DE 7,5% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, AO SERVIDOR HELIO DE OLIVEIRA DUQUE, A
PARTIR DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.
Desembargador DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 266, DE 09/10/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E
COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO - MODALIDADE DOUTORADO, NO PERCENTUAL DE 12,5% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, À SERVIDORA FRANCILENE RAMOS LOURENCO SOARES, A
PARTIR DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.
Des. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
Presidente

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600016-71.2025.6.08.0041

PROCESSO : 0600016-71.2025.6.08.0041 RECURSO ELEITORAL (Sooretama - ES)
RELATOR : Juiz Federal - DR. AMÉRICO BEDÊ FREIRE JÚNIOR
Destinatário : Destinatário para ciência pública
EMBARGANTE : THIMOTEO MARQUES DOBROVOLSKI
ADVOGADO : CEZAR FRANCISCHETTO QUITIBA (257651/RJ)
INTERESSADO : Procuradoria Regional Eleitoral - ES

PROCESSO EMBARGOS DE DECLARAÇÃO no(a) REl N° 0600016-71.2025.6.08.0041

milena.ribeiro
Highlight